volumus. Pia veterum liberalitate, maximeque regum et episcoporum vestrorum munificentia, domicilia scientiis litterarum tradendis plura et nobilia constituta sunt. Floret apud vos memoria et praedicatione gratiae posteritatis Cardinalis Pazmany, Archiepiscopus Strigoniensis, qui magnum Lyceum catholicum Budapesthinum et condidit et censu amplissimo ditavit. Iamvero pulcrum est recordari, tantae molis opus effectum ab eo *pura et sincera intentione religionis catholicae promovendae; idemque a rege Ferdinando II confirmatum, ut religionis catholicae veritas, ubi vigeat, inconcussa persisteret, ubi labefactata fuerat, repararetur, cultus divinus ubique propagaretur.* Perspectum Nobis est, quam strenue constantique cura-

ta constancia y valentía habeis trabajado, á fin de que estos centros de excelentes estudios, sin cambiar en nada su primitivo carácter, continuasen siendo tales como lo quisieron sus fundadores, es decir, institutos católicos cuya direccion, administracion y enseñanza estuviesen en poder de la Iglesia y de los Obispos. Al efecto, Nos os exhortamos vivamente á que no dejeis pasar ninguna ocasion de afrontar cualquiera dificultad, á fin de que realiceis plenamente vuestro noble y útil designio. Ahora bien, lo conseguireis, merced á la eminente piedad del rey apostólico y á la prudencia de los hombres que dirigen los asuntos públicos. En efecto, no es de suponer toleren ellos que lo otorgado á las comuniones que están fuera del catolicismo, se rehuse á la Iglesia católica.

Y si las necesidades de los tiempos requieren á este respecto hacer nuevas fundaciones ó desar-

vistis ut istae studiorum optimorum sedes, nihil mutata natura pristina, tales esse perseverent, quales ipsarum auctores esse voluerunt, hoc est *Instituta catholica*, quorum res familiaris, administratio, magisterium in potestate Ecclesiae et Episcoporum permanerent. Quam ad rem Vos magnopere hortamur nullam praetermittere opportunitatem, omniaque periclitari, ut honestum ac nobile propositum omni ex parte consequamini. Consecuturi autem estis, spectata Regis Apostolici eximia pietate, prudentiaque virorum qui reipublicae praesunt: neque enim verisimile est passuros, ut, quod dissentientibus a catholico nomine communitatibus concessum est, id Ecclesiae catholicae denegetur.—Quod si ratio temporum postulat, ut in hoc genere aut quaedam instituantur nova, aut

rollar las existentes, Nos no dudamos que querreis renovar los ejemplos de vuestros antepasados é imitar su fé. Hásenos referido que ya era vuestro designio fundar una Academia propia para formar excelentes maestros; designio saludable, digno de vuestra sabiduría y de vuestra virtud, que Nos os estimulamos y exhortamos á ejecutar prontamente, con el auxilio de Dios.